
Producto
Importe 

recibido en 
TPV

Comisión 
usuario final

$0.00
Monto
Variable

V2
02

4-
08

Nacionales Regionales 1

Código / pin

Producto
Importe 

recibido en 
TPV

Comisión 
usuario final

$50.00 a
$10,000.00 $0.00

Aportación  
AFORE

$1.00 a 
$1,100.00

 

$0.00Arabela

$0.00AVON $1.00 a
 

$1.00 a 
2,500 usd $12.00CFE

$1.00 a 
$8,000.00 $8.00

$1.00 a 
$8,000.00 $8.00

Facturas AT&T

Facturas
Movistar

 Lo que indique
el recibo

$8.00Engie Maxigas

Producto
Importe 

recibido en 
TPV

Comisión 
usuario final

$6.00

$1.00 a 
$28,500.00

$1.00 a
$8,000.00

$10.00

$8.00

IZZI

Jafra

$1.00 a 
$8,000.00

$1.00 a 
$8,000.00

$8.00

$8.00

L´BEL

$80.00 a 
$28,500.00 $10.00Megacable

$1.00 a 
$28,500.00 $10.00Dish

$200.00 a 
$1,000.00* $10.00

Oriflame

Pase Urbano 
(IAVE)

$10.00 a 
$28,500.00 $7.50SKY

$0.00
$100.00, $200.00,  

$300.00

$12.00

$10.00 a 
$500.00

$10.00 a 
$28,500.00

$0.00

Televía

Telmex

Tiempo aire

Lo que indique
el recibo $0.00Total Play

$1.00 a 
$8,000.00 $8.00Tupperware

$10.00 a 
$28,500.00 $7.50VeTV

$1.00 a $0.00STANHOME

$1.00 a 
$8,000.00 $8.00Ilusión

$10.00 en
adelante

$3,000.00 a 
$10,000.00

$10,001.00 a
$20,000.00

$0.00

$0.00

$0.00

Infonavit

Inversión a 
Comisionistas

$0.00Fuller
$1.00 a 

$10,000.00

Agua de Celaya
(JUMAPA)

Lo que indique
el recibo

$8.00

$8.00Agua de Durango
(AMD)

Lo que indique
el recibo

Lo que indique
el recibo

Agua de Chihuahua
(JMAS)

$9.00Lo que indique
el recibo

Agua de Guadalajara
(SIAPA)

$7.00

$10.00Agua de Quintana Roo
(AGUAKAN)

Lo que indique
el recibo

Lo que indique
el recibo

Agua de Salamanca
(CMAPAS)

$8.00Agua de San Luis Potosí
(INTERAPAS)

Lo que indique
el recibo

$10.00
Lo que indique

el recibo

$10.00Lo que indique
el recibo

Lo que indique
el recibo

Servicios de Agua y Drenaje de
Monterrey (AYDM)

Gas Natural
México

$0.00Gobierno de la
CDMX

$1.00 a 
$10,000.00

$0.00Gobierno del 
Edomex

$1.00 a 
$10,000.00

$12.00TELNOR

Operaciones Financieras
Importe 

recibido en 
TPV

Comisión 
usuario final
(tu cliente)

Cinépolis
(1X, ó 5X)

$0.00
$200.00Nintendo

$0.00XBOX LIVE
(GOLD 1 mes)

 

Monto Fi o

$0.00

$0.00

$0.00Depósito en efectivo

Retiro de efectivo

Consulta de saldo

$0.01 a
$1,000.99

$1,001.00 a
$5,000 .99

$0.00

$0.00

$0.01 a
$1,000.00

$1,001.00 a
$10,662.00

Pago de crédito

$0.00

$0.00

$0.01 a
$10,000.00

$10,000.01 a
$20,000.00

$0.00$20,001.00 a
$30,000.00

Pago de ODP

$0.00

$0.00

$0.01 a
$15,000.99

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$5,001.00 a
$10,000.99

$10,001.00 a
$15,000.99

$15,001.00 en
adelante

$0.00

$0.00

No aplica $0.00

Cambio de NIP No aplica $0.00

Depósito $15.00

$15.00

$15.00

$15.00

Reposición de tarjeta No aplica $30.00

Apertura de cuenta No aplica $30.00

Dinero móvil
$0.00

$0.00

$1,000.01 a
$10,662.00

$0.01 a
$1,000.00

$1,00 a
$5,000.00

Pago de tarjeta de crédito $1,00 a
$5,000.00

Pago de servicios directos $1,00 a
$10 ,000.00

Retiro de efectivo $1,00 a
$5,000.00

Importe 
recibido en 

TPV

Comisión 
usuario final
(tu cliente)

Depósito
$200.00 a
$5,000.00

$1,00 a
$5,000.00

Importe 
recibido en 

TPV

Comisión 
usuario final
(tu cliente)

1: Los servicios locales sólo estarán habilitados en la TPV 
en el área geográfica aplicable.
2: La comisión será cobrada directamente de la cuenta en 
cuestión (el Usuario no pagará la comisión en efectivo).
**La institución financiera determina la comisión que se 
d
***usd (dólares Estados Unidos de América)
escuenta del saldo del cliente.

IMPORTANTE: Deberás cobrar las comisiones 
estipuladas a tu cliente

Estamos para servirte 800 220 0202

j

$9,999.00

$5,000.00

$7.00Agua de Puebla $1.00 a
1500 usd***

$1.00 a
1500 usd*** $6.50Agua de Querétaro

$10.00Agua de Tijuana $1.00 a
1500 usd***

$15,001.00 a 
$25,000.99 

 
$25,001.00 a 
$35,000.99 

 
$35,001.00 a 
$45,000.99 

 
$45,001.00 a 
$55,000.99 

 
$55,001.00 a 
$65,000.99 

 
$65,001.00 a 
$75,000.99 

 
$75,001.00 a 
$85,000.99 

 
$85,001.00 a 
$95,000.99 

 
$95,001.00 a 
$100,000.00

Pago de tarjeta de crédito

$0.00 
Básica
$12,00

No Básica

$12.00

$10.00Lo que indique
el recibo

Agua de Cancún
(JMAS)

Monto
Variable

$10.00
$25,000.00

$10.00
$25,000.00

 a 

 a 

$8.00Natura

 $5.00Betterware

$1.00 a 
$8,000.00 $8.00Facturas Telcel

Depósito
$1.00 a

$5,000.00

$1.00 a
$5,000.00

 

Importe 
recibido en 

TPV

Comisión 
usuario final
(tu cliente)

Pago de tarjeta de crédito

$12.00

$12.00

BANORTE: Por operación el límite es de $5,000.00: Deposito de efectivo de $1.00 a $29,058.00 diario, retiro de efectivo de $1.00 a $10,896.00 diario, pago de servicios y pago de tarjeta de crédito de $1.00 a sin límite diario.

Montos sujetos a valor UDI. Para saber el valor actual del UDI consultar la página Banxico.org.mxMontos sujetos a valor UDI. Para saber el valor actual del UDI consultar la página Banxico.org.mx

HSBC: Por operación el límite es de $5,000.00: Depósito de efectivo de $1.00 a $20,000.00 diario, pago de tarjeta de crédito de $1.00 a $10,000.00 diario.HSBC: Por operación el límite es de $5,000.00: Depósito de efectivo de $1.00 a $20,000.00 diario, pago de tarjeta de crédito de $1.00 a $10,000.00 diario.

Santander: Depósito y pago de tarjeta de crédito límite diario por cuenta $10,000.00 , límite por operación $5,000.00Santander: Depósito y pago de tarjeta de crédito límite diario por cuenta $10,000.00 , límite por operación $5,000.00

Comisiones

$10.00 a
$1,500 USD

 $0.00Calzado Andrea


